Alteração do valor do uniforme

A Recorrida procedeu com o cadastro de sua proposta, para fins de participação no referido certame licitatório. Em
consulta a esta primeira proposta, podemos observar que foi cotado o Uniforme com valor total mensal de R$ 145,84
(cento e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

Após a fase de lances, convocada para apresentação de sua proposta ajustada ao lance final, a Recorrida promoveu
severas alterações na referida planilha, reduzindo em quase 50% (cinquenta por cento) o valor total do uniforme,